



CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

CONTRATO Nº 005/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2021
DISPENSA Nº 004/2021

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS Nº 005/2021 QUE ENTRE SI CELEBRAM A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, E A EMPRESA. JOSIVANIA F DE ARAÚJO EPP, NOS TERMOS ABAIXO ADUZIDOS:

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE IBIMIRIM – PE, Pessoa Jurídica de Direito Publica, inscrito no CNPJ sob nº 10.427.619/0001-30, com sede administrativo na Av. Manoel Vicente, 161, Centro – Ibimirim (PE), Através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE de Ibimirim, neste ato representado pela Sra. Secretária **Wellitânia de Melo Siqueira**, brasileira, divorciada, inscrita no CPF: 048.344.584-31 e RG: 6868237 SDS/PE doravante denominado **CONTRATANTE**, e do outro lado a empresa: Josivania F De Araújo EPP incrita no CNPJ: 04.239.029/0001-81 situado a Av. Manoel Vicente, nº 505, Centro – Ibimirim/PE, neste ato representado pela Sra. Josivania Ferreira de Araújo, brasileira, empresária, inscrita no CPF: 031.491.474-92 e Carteira Nacional de Habilitação: 04144594408 DETRAN/PE doravante denominado **CONTRATADO**, tendo em vista a justificativa de dispensa de licitação em anexo, em consonância com o disposto no art. 24, inciso IV, e art. 54, §2º, da Lei Federal nº 8.666/93, celebram o presente CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS , nos termos da Lei Federal nº 8.666/93, especialmente de seu art. 62, §3º, e da Lei Federal nº 8.245/91, e suas alterações posteriores, em conformidade com o Processo Licitatório nº 004/2021 da Secretaria Municipal de Saúde e mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1. Aquisição emergencial de gêneros para atender a demanda da Secretaria de Saúde do Município de Ibimirim.

1.1 A supressão ou acréscimo dos serviços, nos casos previstos na Lei Federal nº 8.666/93, será formalizada através de termo aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA DESTINAÇÃO DO OBJETO

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | CAPS | HOSPITAL | RESIDÊNCIA TERAPEUTIC A | PSF | QUANT. T. | MARCA | VALOR U. | VALOR T. |
|------|---|------|------|----------|-------------------------|-----|-----------|--------|----------|--------------|
| 1 | <i>Achocolatado em pó, Composição: açúcar, cacau em pó, maltodextrina, aromatizantes, estabilizante lecitina de soja, sal, vitaminas e minerais. Acondicionado em sachê com 400g.</i> | Unid | 60 | 90 | 90 | | 240 | Maratá | R\$ 5,00 | R\$ 1.200,00 |



PREFEITURA DE
IBIMIRIM
Fazendo mais por você

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | CAPS | HOSPITAL | RESIDÊNCIA TERAPEUTIC A | PSF | QUANT. T. | MARCA | VALOR U. | VALOR T. |
|------|--|-------|------|----------|-------------------------------|-----|--------------|-----------|-------------|--------------|
| 3 | <i>Adoçante dietético líquido, com sacarina sódica e ciclamato de sódio, conta gota contém 0,02 kcal. Acondicionado em embalagem pet com 400g.</i> | Unid | | 30 | 30 | | 60 | Adocyl | R\$ 3,50 | R\$ 210,00 |
| 4 | <i>Amido de milho, composição de amido. Acondicionado em caixa com 500g.</i> | Unid | | 180 | | | 180 | Maisena | R\$ 6,58 | R\$ 1.184,40 |
| 6 | <i>Aveia em flocos finos. Acondicionado em caixa com 200g.</i> | Unid | | 180 | 270 | | 450 | Quaker | R\$ 3,30 | R\$ 1.485,00 |
| 7 | <i>Azeite de oliva, tipo extra virge, acondicionado em garrafa de vidro com 500ml</i> | Unid | | 15 | | | 15 | Andorinha | R\$ 28,60 | R\$ 429,00 |
| 8 | <i>Biscoito tipo CREAM CRACKER tipo tradicional Composição: farinha de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, vitamina B9, gordura vegetal, extrato de malte, margarina, soro de leite em pó, amido de milho, açúcar, sal, fermento biológico, fermento químico, bicarbonato de sódio INS 5011, emulsificante lecitina de soja INSS 322, aroma idêntico ao natural de manteiga. Acondicionado em pacote com 400g.</i> | pct | 90 | 300 | 180 | 450 | 1020 | Vitamassa | R\$ 4,10 | R\$ 4.182,00 |
| 9 | <i>Biscoito tipo MARIA. Composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, vitamina B9, açúcares, gordura vegetal, soro de leite, amido, sal refinado, fermentos químicos, bicarbonato de amônio INS 45011, emulsificante lecitina de soja INS 322, aroma identificação natural de baunilha, melhorador de farinha metabissulfito de sódio INS 223. Acondicionado em pacote de 400g.</i> | pct | 90 | 300 | 180 | 450 | 1020 | Vitamassa | R\$ 4,48 | R\$ 4.569,60 |
| 10 | <i>Cafê torrado e moído. Acondicionado em pacote com 250g.</i> | Unid | 90 | 300 | 90 | 150 | 630 | Petinho | R\$ 5,10 | R\$ 3.213,00 |
| 11 | <i>Colorífico. Tipo Colorau Composição: fubá, uricum, óleo vegetal e sal. Acondicionado em pacote com</i> | pct | 15 | 30 | 15 | | 60 | Maratá | R\$ 7,00 | R\$ 420,00 |
| 12 | <i>Crema de leite, composição leite padronizado, leite em pó desnatado, creme de leite, espessantes, celulose microcristalina, goma xantana, carboximetilcelulose e carragema e estabilizante citrato de sódio. Acondicionado em caixinha com</i> | Unid | 30 | 90 | 30 | | 150 | ccgl | R\$ 3,50 | R\$ 525,00 |
| 13 | <i>Extrato de Tomate em sachê com 340g.</i> | Unid | 15 | 90 | 60 | | 165 | Bonare | R\$ 2,44 | R\$ 402,60 |
| 14 | <i>Farinha de mandioca tipo 1, subgrupo fina, classe branca. Acondicionado em pacote com 1kg.</i> | quilo | 60 | 90 | 60 | | 210 | Apetitosa | R\$ 4,20 | R\$ 882,00 |
| 15 | <i>Farinha de trigo com fermento, composição: farinha de trigo, ferro e ácido fólico, vitamina B9, sal e fermentos químicos, pirofosfato, ácido de sódio e bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico acondicionado em pacote com 1kg.</i> | quilo | 60 | 90 | 60 | | 210 | Boa sorte | R\$ 5,48 | R\$ 1.150,80 |



PREFEITURA DE
IBIMIRIM
Fazendo mais por você

| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | CAPS | HOSPITAL | RESIDÊNCIA TERAPEUTIC A | PSF | QUANT. T. | MARCA | VALOR U. | VALOR T. |
|------|--|-------|------|----------|-------------------------------|-----|--------------|-----------|-------------|--------------|
| 16 | <i>Fécula de mandioca, tio para tapioca acondicionada em pacote com 1kg.</i> | Unid | | 90 | 60 | | 150 | Lopes | R\$ 5,46 | R\$ 819,00 |
| 17 | <i>Feijão Carioca tipo 1 Acondicionado em pacote com 1kg.</i> | Unid | 90 | 270 | 180 | | 540 | Iane | R\$ 8,99 | R\$ 1.237,50 |
| 18 | <i>Flocos de milho pré-cozido rico com ferro e ácido fólico. Acondicionado em pacote com 500g.</i> | Unid | 60 | 450 | 240 | | 750 | Vitamilho | R\$ 1,65 | R\$ 1.237,50 |
| 19 | <i>Iogurte, composição: leite reconstituído semidesnatado, preparado de fruta e cereal (água., xarope de açúcar, polpa de morango, açúcar, amido modificado, cereal infantil - arroz, amido, soro de leite em pó, vitaminas (B1, B2, B6 e D) e minerais (Ferro e Zinco), aromatizante, conservador sorbato de potássio, acidulante ácido cítrico e corantes bordeaux e ponceau), xarope de açúcar e fermentos lácteos. Colorido artificialmente. Acondicionado em pacote com 1 litro.</i> | litro | | 300 | 90 | | 390 | Fleming | R\$ 4,50 | R\$ 1.755,00 |
| 20 | <i>Leite condensado, composição leite cru refrigerado, açúcar e lactose. Adicionando em caixinha com 395g.</i> | Unid | 30 | 180 | 30 | | 240 | Marajoara | R\$ 5,96 | R\$ 1.430,40 |
| 21 | <i>Leite em pó integral, fortificado com ferro e vitamina C, A e D. Acondicionado em embalagem com 200g.</i> | pct | 120 | 900 | 360 | | 1380 | Ccgl | R\$ 7,00 | R\$ 9.660,00 |
| 22 | <i>Macarrão tipo fino, adicionado em embalagem com 500g.</i> | Unid | 60 | 450 | 90 | | 600 | Mauricea | R\$ 3,10 | R\$ 1.860,00 |
| 23 | <i>Maionese, composição: fonte de vitamina E, não contém gordura trans, 40 kcal por porção. Acondicionado em pacote com 200g.</i> | Unid | 45 | 90 | 60 | | 195 | soya | R\$ 1,60 | R\$ 312,00 |
| 24 | <i>Margarina cremosa com sal. Composição óleos vegetais líquidos e interesterificados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó desnatado reconstituído, sal, 15.000 u.i de vitamina a por kg, estabilizantes: mono e de glicerídeos de ácidos graxos (ins 471) e lecitina de soja (ins 322), conservadores: sorbato de potássio (ins 202) e benzoato de sódio (ins 211), acidulante ácido cítrico (ins 330), antioxidante: bht (ins 321), tbhq (ins 319) e edta (ins 385), aroma idêntico ao natural de manteiga, corante betacaroteno sintético idêntico ao natural (ins 160ai) e corantes naturais: de urucum (ins 160b) e cúrcuma (ins 100). Acondicionado em pacote com 500g.</i> | Unid | 45 | 300 | 90 | | 435 | Primor | R\$ 4,56 | R\$ 1.983,60 |
| 25 | <i>Óleo de soja tipo 1, sem colesterol, com vitamina E, e 0% de gordura trans. Acondicionado em pacote com 900ml.</i> | Unid | 30 | 270 | 60 | | 360 | Concordia | R\$ 10,49 | R\$ 3.776,40 |
| 28 | <i>Sal moido, composição cloreto de sódio, iodato de potássio e antiumentante, ins 535, ferrocianeto de sódio. Acondicionado em pacote com 1 kg.</i> | pct | 30 | 90 | 30 | | 150 | Campeão | R\$ 0,90 | R\$ 135,00 |



| ITEM | DESCRIÇÃO | UNID | CAPS | HOSPITAL | RESIDÊNCIA TERAPEUTIC A | PSF | QUANT. T. | MARCA | VALOR U. | VALOR T. |
|-------------|--|------|------|----------|-------------------------------|-----|---------------|------------|-------------|-------------|
| 30 | <i>Tempero para legumes, sal, cúrcuma, salsa, cebola, proteína vegetal hidrolisada, alho, pimenta do reino, gordura vegetal, condimentos preparados de alho e cebola, realçadores de sabor glutamato dissodico. Acondicionado em pacote com 12 unidades de 5g.</i> | pct | 30 | 30 | 90 | | 150 | Sazon | R\$ 4,36 | R\$ 654,00 |
| 32 | <i>Xerém. Acondicionado em pacote com 500g</i> | Unid | 60 | 300 | 90 | | 450 | Grão verde | R\$ 1,90 | R\$ 855,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | R\$ 49.185,90 | | | |

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA

3.1 O prazo de vigência deste contrato será de 03 (três) meses, contados a partir da data de assinatura do contrato.

3.1.1 Os efeitos financeiros da contratação só terão início a partir da data da assinatura deste instrumento.

3.2 O prazo de vigência deste contrato poderá ser prorrogado, enquanto houver necessidade pública a ser atendida através da presente contratação, mediante assinatura de termo aditivo.

3.3 A prorrogação do prazo de vigência dependerá da comprovação pelo CONTRATANTE de que os serviços satisfazem os interesses estatais, da compatibilidade com o valor de mercado e da anuência expressa do CONTRATADO, mediante assinatura de termo aditivo.

3.4 Caso não tenha interesse na prorrogação, o CONTRATADO deverá enviar comunicação escrita ao CONTRATANTE, antecedência mínima de 60 (sessenta) dias do término da vigência do contrato, sob pena de aplicação das sanções cabíveis por descumprimento de dever contratual.

3.5 É vedada a prorrogação automática do prazo de vigência e execução deste contrato.

3.5.1. Na hipótese de irregularmente ocorrer a utilização do serviço pelo CONTRATANTE depois de findo o prazo de vigência acordado, não ocorrerá sua transformação em pacto por prazo determinado.

CLÁUSULA QUARTA - DO VALOR DO CONTRATO

4.1 Conforme ratificação datada de 15/01/2021, o valor total de R\$ 49.185,90 (quarenta e nove mil, cento e oitenta e cinco reais e noventa centavos).

CLÁUSULA QUINTA - DO REAJUSTE



5.1 O valor dos serviços não será reajustado por 12 (doze) meses conforme a renúncia expressa do CONTRATADO e a livre negociação das partes.

5.2 A variação dos preços dos demais encargos (que forem assumidos pelo CONTRATADO) obedecerão à legislação própria.

5.1 O contrato poderá ser reajustado após 60 (sessenta) dias da data de assinatura do contrato por ambas as partes contratantes ou da data de aquisição do direito ao último reajuste.

5.2 No momento de incidência do reajuste, diante da necessidade de contingenciamento de despesas, é facultado ao CONTRATANTE negociar com o CONTRATADO a renúncia ao direito de reajuste ou a utilização de outro índice.

5.3 O novo valor será calculado tomando-se por base o índice nacional de preços ao consumidor – INPC, fornecido pelo Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística – IBGE, conforme estabelece o art. 1º, inciso II, da Lei Estadual nº 12.525/2003, ou outro índice que o substitua;

5.4 O reajuste deverá ser solicitado pelo CONTRATADO, preferencialmente, com antecedência de até 45 dias do termo final do contrato. Haverá a preclusão do direito ao reajuste caso seja ele solicitado após o termo final do contrato.

5.5 Caso o CONTRATADO não solicite o reajuste até a data da prorrogação contratual, ocorrendo a preclusão do direito em relação às parcelas anteriores à prorrogação, nova solicitação só poderá ser feita após o decurso de novo interregno mínimo de um ano, contado da forma prevista neste contrato.

5.6 O reajuste será formalizado no mesmo instrumento de prorrogação da vigência do contrato, ou por apostilamento, caso realizado em outra ocasião.

CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATADO

6.1 O CONTRATADO é obrigado a:

6.1.1 Disponibilizar ao Contratante todos os meios necessário para prestação de serviços;

6.1.2 Manter durante toda a execução dos serviços regularidade fiscal e trabalhista.

6.1.3 Tratar com urbanismo e cordialidade todos aqueles que direta e indiretamente precisem circular entre as dependência da contratda a serviço da contratante;

6.1.4 Responder pelos vícios e defeitos na prestação de serviços;



6.1.5 Responsabilizar-se por todos os ônus e obrigações concernentes à legislação fiscal, civil, tributária e trabalhista, bem como por todas as despesas e compromissos assumidos, a qualquer título, perante seus fornecedores ou terceiros em razão da execução do objeto contratado.

6.1.6 Substituir, arcando com as despesas decorrentes, os materiais ou serviços que apresentarem alterações, deteriorações, imperfeições ou quaisquer irregularidades discrepantes às exigências do instrumento de ajuste pactuado, ainda que constatados após o recebimento e/ou pagamento.

6.1.7 Não transferir a outrem, no todo ou em parte, o objeto da contratação, salvo mediante prévia e expressa autorização do Contratante.

6.1.8 Manter, durante a vigência do contrato ou instrumentos equivalente, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no respectivo processo licitatório, se for o caso, apresentando ao Contratante os documentos necessários, sempre que solicitado.

6.1.9 Emitir Nota Fiscal correspondente à sede ou filial da empresa que apresentou a documentação na fase de habilitação.

6.1.10 Executar todas as obrigações assumidas com observância a melhor técnica vigente, enquadrando-se, rigorosamente, dentro dos preceitos legais, normas e especificações técnicas correspondentes.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

7.1 O CONTRATANTE é obrigado a:

7.1.1 Pagar pontualmente a prestação de serviços;

7.1.2 Utilizar os serviços para atendimento da finalidade pública especificada no item 2.1 deste instrumento;

7.1.3 Proporcionar ao Contratado todos os meios necessários para a fiel execução do objeto da presente contratação, nos termos do correspondente instrumento de ajuste.

7.1.4 Notificar o Contratado sobre qualquer irregularidade encontrada quanto à qualidade dos serviços, exercendo a mais ampla e completa fiscalização, o que não exime o Contratado de suas responsabilidades pactuadas e preceitos legais.

CLÁUSULA OITAVA – DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

8.1 Este contrato poderá ser alterado, mediante Termo Aditivo, para melhor adequação ao atendimento da finalidade de interesse público a que se destina e para os casos previstos



neste instrumento, sendo sempre assegurada ao CONTRATADO a manutenção do equilíbrio econômico-financeiro do ajuste.

8.2 Caso, por razões de interesse público, devidamente justificadas, o CONTRATANTE rescindir o contrato, antes do término do seu prazo de vigência, ficará dispensada do pagamento de qualquer multa, desde que notifique o CONTRATADO, por escrito, com antecedência mínima de 60 (sessenta) dias;

8.2.1 Nesta hipótese, caso não notifique tempestivamente o CONTRATADO, e desde que este não tenha incorrido em culpa, o CONTRATANTE ficará sujeito ao pagamento de multa equivalente

CLÁUSULA NONA - DA RESCISÃO

9.1 O presente contrato poderá ser rescindido nas seguintes hipóteses:

9.1.1 Por mútuo acordo entre as partes;

9.1.2 No interesse do serviço público ou em decorrência de motivos supervenientes, sem qualquer ônus para o CONTRATANTE, mediante aviso prévio de 60 (sessenta) dias; Nota explicativa: o prazo de 60 (sessenta) dias poderá ser negociado com o CONTRATADO.

9.1.3 Ocorrência de caso fortuito ou força maior;

9.1.4 Inadimplemento contratual.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO PAGAMENTO

10.1 O pagamento será efetuado pelo CONTRATANTE até o 10º (décimo) dia útil de cada mês mediante ordem bancária creditada na conta bancária indicada pelo CONTRATADO, a partir da emissão de nota fiscal eletrônica, devidamente atestada, e com a comprovação de regularidade fiscal e trabalhista, através de apresentação das certidões supracitadas.

10.2 Nas hipóteses de eventuais atrasos de pagamento, desde que o CONTRATADO não tenha concorrido de alguma forma para tanto, o valor devido deverá ser acrescido de encargos moratórios proporcionais aos dias de atraso, apurados desde a data limite prevista para o pagamento até a data do efetivo pagamento, à taxa de 6% (seis por cento) ao ano, aplicando-se a seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

EM = Encargos Moratórios a serem acrescidos ao valor originalmente devido

I = Índice de atualização financeira, calculado segundo a fórmula: $I = 6/100/365$

N = Número de dias entre a data limite prevista para o pagamento e a data do efetivo pagamento

VP = Valor da Parcela em atraso

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

12.1 O crédito pelo qual correrá as despesas da execução deste contrato está previsto no orçamento vigente para o(s) exercício(s) de 2021, conforme segue: Dotação Orçamentaria: Programa: 10.122.0014.2073. Despesa: 3.3.90.30.

12.2 No(s) exercício(s) seguinte(s), as despesas correrão à conta dos recursos próprios para atender às despesas da mesma natureza, cuja alocação será feita mediante apostilamento no início de cada exercício financeiro, sob pena de rescisão antecipada do contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DAS SANÇÕES

13.1 A inexecução total ou parcial do contrato, ou o descumprimento de qualquer dos deveres elencados no contrato, sujeitará o CONTRATADO, garantida a prévia defesa, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, às penalidades de:

a) advertência por faltas leves, assim entendidas como aquelas que não acarretarem prejuízos significativos ao objeto da contratação;

b) multa no valor de 10% (dez por cento) aluguéis vigentes à época da ocorrência do fato, nas hipóteses de inexecução total ou parcial das obrigações assumidas;

c) suspensão de licitar e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a dois anos;

d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o CONTRATADO ressarcir a Administração pelos prejuízos causados e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no item anterior.

13.2 Também ficam sujeitas às penalidades de suspensão de licitar e impedimento de contratar e de declaração de inidoneidade, prevista no item acima, as empresas ou profissionais que, em razão do presente contrato:

a) tenham sofrido condenações definitivas por praticarem, por meio doloso, fraude fiscal no recolhimento de tributos;

b) tenham praticado atos ilícitos visando a frustrar os objetivos da licitação;

c) demonstrem não possuir idoneidade para contratar com a Administração Pública em virtude de atos ilícitos praticados.

13.3 As sanções de advertência, suspensão temporária e de declaração de inidoneidade

poderão ser aplicadas juntamente com a de multa.

13.4 O CONTRATANTE poderá rescindir unilateralmente o presente contrato no caso de cometimento pelo CONTRATADO de infrações graves que tornem inviável a manutenção da relação locatícia.

13.5 Nenhuma penalidade será aplicada sem o devido processo administrativo, que prevê defesa prévia do interessado e recurso nos prazos legais, sendo-lhes franqueada vista do processo.

13.6 O CONTRATANTE poderá deduzir o valor da sanção de multa aplicada ao CONTRATADO dos valores devidos a este último, em razão das obrigações deste contrato.

13.6.1 Se os valores dos pagamentos forem insuficientes, fica o CONTRATADO obrigado a recolher a importância devida no prazo de 15 (quinze) dias, contados do recebimento da comunicação oficial.

13.6.2 Esgotados os meios administrativos para cobrança do valor devido pelo CONTRATADO, o CONTRATANTE encaminhará a multa para cobrança judicial.

12.7 O recolhimento da (s) multa (s) não eximirá a contratada da responsabilidade por perdas e danos decorrentes das infrações cometidas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

13.1 Qualquer omissão ou tolerância de uma das partes, no exigir o estrito cumprimento dos termos e condições deste contrato ou ao exercer qualquer prerrogativa dele decorrente, não constituirá novação ou renúncia e nem afetará o direito das partes de exercê-lo a qualquer tempo.

13.2 Na hipótese de ser o CONTRATADO pessoa física, sua morte acarreta a transmissão da locação aos herdeiros, permanecendo o contrato em pleno vigor pelo prazo de 60 (sessenta) dias, devendo a nova parte ser qualificada, mediante termo aditivo.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA – DO FORO

14. As questões decorrentes da execução deste instrumento que não possam ser dirimidas administrativamente serão processadas e julgadas no foro da comarca de Ibimirim/PE, que sobre todos prevalecerá, renunciando as partes qualquer outro foro, por mais privilegiado que seja.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

15. Fica determinado que a Sra. Wellitânia De Melo Siqueira, portadora da matrícula n.º 004/21, na função de Secretária de Saúde, será o responsável pela gestão do presente contrato nos termos da legislação vigente.





PREFEITURA DE
IBIMIRIM
Fazendo mais por você

16. Para firmeza e validade do que foi pactuado, lavra-se o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADO, e pelas testemunhas abaixo.

Ibimirim, em 15 de janeiro de 2021.

WELLITÂNIA DE MELO SIQUEIRA
CONTRATANTE

JOSIVÂNIA F DE ARAÚJO EPP
CONTRATADO

TESTEMUNHA

NOME:

CPF: 114.397.874-92

TESTEMUNHA

NOME:

CPF: 138.589.104-14.